



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านฝาง

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลบ้านฝาง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและคำนวณราคาากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนโพธิ์ทอง ซอย ๑๖ (ชมทุ่งพัฒนา) หมู่ที่ ๓ ตำบลบ้านฝาง เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๕

(นายชัยดี รัตนปริดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ถนนโพธิ์ทอง ซอย ๑๖ (ชมทุ่งพัฒนา) หมู่ที่ ๓ ตำบลบ้านฝาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

๒. วงเงินงบประมาณ จำนวนเงิน ๒๙๓,๐๐๐.๐๐ บาท (-สองแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-)
ราคากลาง จำนวนเงิน ๒๙๓,๐๐๐.๐๐ บาท (-สองแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ
รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านฝางกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๕

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปร.๔

๕.๒ ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการ

๖.๑ นายสมชาย ไสวดี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๖.๒ นายพัชระ วรวิพรหมมา	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	เป็นกรรมการ
๖.๓ นายอภิชาติ บรรเทา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นกรรมการ

อนุมัติ



(นายชัยดี รัตนปรีดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

ก่อสร้างถนน คลส. ถนนโพธิ์ทอง ซอย 16 (ขงทุ่งพัฒนา) หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านฝาง
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ /2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านฝาง

คำนวณราคากลางโดย กรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างถนน คลส.	400	ตร.ม.	-	-	3.41	1,364.00	1,364.00	
2	งานปรับเกลี่ยดินถมและบดอัดดินทางคิม	400	ตร.ม.	-	-	99	1,980	11,880.00	
3	ทรายรองพื้น	20.00	ลบ.ม.	495	9,900	3.3	183	1,603.37	
4	เหล็ก RB ขนาด Ø 15 มม.	55.48	กก.	25.60	1,420	3.3	183	4,438.91	
5	เหล็ก DB ขนาด Ø 16 มม.	157.80	กก.	24.83	3,918.17	3.3	520.74	-	
6	เหล็ก RB ขนาด Ø 19 มม.	-	กก.	26.85	-	2.9	-	-	
7	ตะแกรงเหล็ก wire mesh ขนาด 4 มม. @ 0.20	400	ตร.ม.	35	14,000	5	2,000	16,000.00	
8	คอนกรีต 240 ksc	60.00	ลบ.ม.	2,289	137,340	306	18,360	155,700.00	
9	โพนหนา 1"	13.88	ตร.ม.	20	278	-	-	277.60	
10	ไม้แบบ	6.97	ตร.ม.	560	3,902	-	-	3,902.08	
11	ค้ำแรงไม้แบบ	34.84	ตร.ม.	-	-	133	4,633.72	4,633.72	
12	ท่อระบายน้ำ Ø 0.40 เมตร (ชนิดปาก ถื่นราง)	5	พ่อน	333	1,665.0	140.00	700.0	2,365.0	
13	ค่าขนส่งท่อระยะทาง 22 กิโลเมตร	5	พ่อน	-	-	9.37	46.9	46.9	
14	งานดินตัด ดินขุด	-	ลบ.ม.	-	-	125	-	-	
15	งานดินถม	256.00	ลบ.ม.	53.00	13,568	46.00	11,776	25,344.00	
16	คืนลูกรัง	15.00	ลบ.ม.	85.00	1,275	55.00	825	2,100.00	
								229,655.54	

(ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ลิตรละ 35.00-35.99 บาท หากค่าขนส่ง, ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

(ลงชื่อ)



ผู้ประมาณราคา